CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217

e-mail: camarajat@onda.com.br

nº. 025/2012

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO que contamos com uma ambulância municipal que se
mantém em plantão de 24 horas todos os dias, inclusive finais de semana e
feriados;

CONSIDERANDO que o plantão é mantido tão somente pelo motorista,
sendo necessária a ajuda técnica necessário para atendimento de casos de
urgência, principalmente acidentes;

INDICO À MESA seja enviado ofício ao Departamento Municipal de
Saúde, solicitando estudem a viabilidade de se manter, juntamente com o
motorista plantonista da ambulância, um enfermeiro ou auxiliar de
enfermagem, com o intuito de dar o adequado primeiro atendimento,
principalmente a vítimas de acidentes e pessoas em mal estado de saúde.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 30 (trinta) dias do mês de
maio de dois mil e doze.

-ERIC BRUNO DA SILVA-

Vereador